
 

 

SERVIZI PER LA DIDATTICA 
Viale Giuseppe Fanin, 44  |  40127 Bologna |  Italia  |  distal.didattica@unibo.it  |  distal.dipartimento@pec.unibo.it 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 236/2024 e s.m.i. pubblicato 
su Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 50 del 29/02/2024 

 
VISTO   il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agro-

Alimentari, emanato con D.R. n. 512 del 09/04/2018 Prot. N. 56429 e s.m.i, e in 
particolare l’art. 6 dove è previsto che il Direttore, nei casi di necessità e urgenza, 
possa assumere atti di competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli 
rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11/11/2020 che dispone, in caso di 

necessità ed urgenza, la possibilità per il Direttore di provvedere, mediante 
Provvedimento Dirigenziale, ad apportare le modifiche e/o integrazioni che si 
rendessero necessarie; 

 
VISTO   il bando “BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI 2 BORSE DI STUDIO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

SUMMER SCHOOL "EXPERIMENTAL AUCTIONS: THEORY AND APPLICATIONS IN FOOD 

MARKETING AND CONSUMER PREFERENCES ANALYSIS” – JULY 1-6, 2024” emanato con 
proprio Provvedimento Dirigenziale Rep. n. 177/2024 Prot. n. 3351 del 23/04/2024; 

 
VISTO il risultato della valutazione delle candidature da parte della commissione 

giudicatrice, trasmesso con Verbale Rep. N. 63/2024 Prot. n. 4204 del 21/05/2024; 
 
CONSIDERATE  le difficoltà tecniche legate al pagamento delle quote di iscrizione dei vincitori 

direttamente alla Segreteria Amministrativa della Summer School, così come 
previsto dal bando, poiché non è stato possibile emettere alcun ordine per il 
pagamento delle suddette quote e, dunque, non è possibile ricevere relativa 
fattura; 

 
CONSIDERATA  l’urgenza di emettere il pagamento in tempi congrui prima della fine della 

Summer School stessa; 
 
CONSIDERATO  che, con la modifica di cui sotto, si rende necessaria una modifica dell’importo 

delle borse in quanto, con tale modalità, il lordo ente risulta essere più alto 
rispetto a quanto stanziato con la delibera del Consiglio del Corso di LM 8883 
– International Horticultural Science (punto 6) del 13/10/2023; 

 
 
 
 



 

 

SERVIZI PER LA DIDATTICA 
Viale Giuseppe Fanin, 44  |  40127 Bologna |  Italia  |  distal.didattica@unibo.it  |  distal.dipartimento@pec.unibo.it 

DISPONE 
 

ART. 1   la sostituzione dell’Art. 6 – Pagamento delle borse del bando con la seguente dicitura:  
 
Le quote per l’iscrizione alla Summer School verranno versate direttamente agli studenti vincitori. I 
vincitori verranno istruiti via email sulle procedure da espletare per ricevere la quota.  
Successivamente al termine della Summer School, entro il periodo di una settimana, gli studenti 
vincitori sono tenuti ad inviare all’Ufficio Servizi per la Didattica la documentazione relativa al 
pagamento della quota di iscrizione e alla fattura ricevuta dalla Segreteria amministrativa. In caso 
di mancata presentazione della suddetta documentazione, si procederà con l’immediato recupero 
della somma pagata. 
 
 
ART. 2  la modifica degli importi stanziati dal Corso di Studi per le presenti borse di studio. Il 

lordo ente di ognuna delle due borse passa da € 1350,00 a € 1464,75.  
 
 
 
 
 

 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agro-alimentari 

Prof.ssa Rosalba LANCIOTTI 
 
 


		2024-06-28T13:09:09+0000
	ROSALBA LANCIOTTI




